



COMUNE  
DI CERVIA

**BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DELLA CONCESSIONE DEMANIALE MARITTIMA PER LA GESTIONE DELLO STABILIMENTO BALNEARE "GRAND HOTEL" SITUATO NEL COMUNE DI CERVIA - VIA LUNGOMARE D'ANNUNZIO 40 - UTE 210 BIS- Risposta a quesiti**

**Quesito n. 1**

Considerato che, per essere ammessi al bando, è richiesta, al Punto B – Requisiti di capacità tecnico professionale *“Esperienza almeno biennale, anche non continuativa nel quinquennio antecedente la pubblicazione del bando di gara, nella gestione di stabilimenti balneari marittimi, fluviali e lacuali, bar, ristoranti, alberghi, e altri esercizi similari (in caso di raggruppamento temporaneo di imprese o consorzio ordinario di concorrenti non ancora costituito, tale requisito dovrà essere posseduto dalla capogruppo)”*, si chiede se un operatore che esercita dal 22/10/1996 la fornitura di servizi alberghieri di cucina e guardaroba presso strutture residenziali o alberghiere proprie o di terzi mediante gestioni in appalto di servizi di fornitura e vendita di prodotti alimentari e non alimentari, regolarmente iscritto alla Camera di Commercio con il codice ATECO 55.2 - “Alloggi per vacanze” e altre strutture per brevi soggiorni, è considerato in possesso del requisito.

**Risposta.**

La “fornitura di servizi alberghieri di cucina e guardaroba presso strutture residenziali o alberghiere proprie o di terzi mediante gestioni in appalto di servizi di fornitura e vendita di prodotti alimentari e non alimentari”, non può essere assimilata all'attività di gestione di stabilimenti balneari marittimi, fluviali e lacuali, bar, ristoranti, alberghi, e altri esercizi similari. Pertanto, l'operatore in questione non possiede i requisiti di capacità tecnico professionale richiesti.

**Quesito n. 2**

Considerato che il legale rappresentante dell'azienda che intende partecipare al bando, viste le nuove misure emanate dal Governo per ridurre il contagio da Covid-19, è impossibilitato a partecipare al sopralluogo obbligatorio, si chiede se può effettuarlo personale delegato dal legale rappresentante stesso.

**Risposta.**

Il sopralluogo obbligatorio può essere effettuato da personale delegato dal legale rappresentante dell'azienda che intende partecipare al bando.

LA DIRIGENTE DEL SETTORE  
CULTURA, SERVIZI E BENI COMUNI

Dott.ssa Daniela Poggiali

(documento firmato digitalmente)